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posła Tadeusza Cieńskiego i to w. w sprawie upaństwowienia pry­
watnego gimnazyum realnego i męskiego seminaryum nauczyciel­
skiego w Białej, utrzymywanych przez Towarzystwo szkoły ludowej

w Krakowie.

Wysoki Sejmie!
Tow arzystw o szkoły ludowej w K rakow ie założyło  w r. 19u7 i u trzym uje 

w Białej pryw atne gim nazyum  realne i pryw atne męskie sem inaryum  nauczyciel- 
okie. G im nazyum  liczy  w r. szkolnym  1910/11 przeszło 100 uczniów , tyleż mli - 
dzieży znajdu je się w seminaryum, gimnazyum. posiada dw ie rów norzędne kh<y 
pierwsze i klasę drugą, seminaryum obok klasy przj-gotow aw czej trzy kur ■ v 
seminaryalne. Nie ulega żadnej w ątpliw ości, że dostateczna frekw eneya w pier*\- 
sz3'ch  latach istnienia obu zakładów utrzym a się i pow iększy w przyszłości. Obie 
szkoły czynią  pod każdym  w zględem  zadość w ym aganiom  szkół publicznych 
gim nazyum  korzysta też z tych  praw na m ocy upoważnienia c. k. Ministerstwa, 
mieszczą się wreszcie w osobnym  i w sposób pierw szorzędny urządzonym  gm achu, 
który Tow arzystw o szkoły ludowej w ybudow ało dzięki ofiarności publicznej.

G dy przeto obie szkoły stw ierdziły sw oją  żyw otność i pod każdym  
w zględem  czynią zadość potrzebie ludności w Białej i okolicy, przeto jest 
rzeczą pożądaną i konieczną, by m iały swój byt zabezpieczony co jed yn ie  przez 
przyjęcie  ich na koszt państwa da się osiągnąć.

Z  tych  pow odów  wnoszą podpisani:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

W zyw a  się c. k. R ząd, by pryw atne gimnazyum realne w Białej i pry­
watne m ęskie seminaryum nauczycielskie w Białej, utrzym yw ane przez Tow a­
rzystw o szkoły ludow ej w K rakow ie, przyją ł w najbliższym  czasie na etat 
państwa.

W n iosk od a w ca :
Tadeusz Cieushi.

WŁ Czaykowski, Bandrowski. Jahl, Sare, Rayski, Baliński, Garapich. Piniński, 
Brykczyński, Urbański, Czartoryski, Starowieyski, Obertyński, Milewski, Sala, Jabłoński, 
Ciuchciński, Skarbek, Stefezyk, Gorayski, NiciaLitowski, Adam, Laskowski, Stadnicki, 
Wł. Kraiński, Wereszczyński, Cielecki, Ptak, Witos, Krężel, Cieluch, Styła, Bojko,

Jedynak. Gniewosz, Maiss.




